
Nr kor. SOD.585643.2023 

Zarządzenie nr PM-7932/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice 

 
z dnia 19 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie konsultacji projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania 
oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 571) oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej, w brzmieniu jak w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Miejska 
Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały 
przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza 
rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuję osobiście. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

     Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

         Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 



Załącznik do zarządzenia nr PM-7932/2023 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 czerwca 2023 r. 

PROJEKT 
 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia ....................2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z  2023 r. poz. 40 z późn. 
zm.), art. 9a ust. 1 oraz ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), na wniosek Prezydenta Miasta 

 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej, w brzmieniu jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr IV/29/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 3 lutego 2011 r. 
w sprawie ustalenia trybu i sposobu  powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków 
jego funkcjonowania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.    

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                               Załącznik 
                                                                                                             do Uchwały nr…………… 

                                                                                                          Rady Miasta Gliwice 
                                                                                                         z dnia…………………… 

 
 

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA ORAZ ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

 
 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Ilekroć w treści jest mowa o: 
1. „Zespole” – rozumie się przez to Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej. 
2. „Prezydencie Miasta” – rozumie się przez to Prezydenta Miasta Gliwice.  
 

Rozdział 2 
Powoływanie członków Zespołu 

 
§ 2. 1. Powołanie składu Zespołu odbywa się z inicjatywy Prezydenta Miasta. 
2. Prezydent Miasta występuje do uprawnionych ustawowo podmiotów o wytypowanie 
kandydatów na członków Zespołu. 
3. Prezydent Miasta powołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 
4. Nowo powołany członek Zespołu otrzymuje pisemne zawiadomienie o powołaniu na członka 
Zespołu. 

 
Rozdział 3 

Odwoływanie członków Zespołu 
 
§ 3. 1. Prezydent Miasta może odwołać członka Zespołu: 
a) z urzędu, 
b) na jego wniosek. 
2. Odwołanie członka Zespołu odbywa się przez Prezydenta Miasta, w formie pisemnej. 
3. W celu uzupełnienia składu Zespołu, Prezydent Miasta, w terminie do 30 dni od dnia odwołania 
poprzedniego członka, zwraca się z wnioskiem o wytypowanie nowej kandydatury do podmiotu, 
którego członek został uprzednio odwołany. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

W dniu 22.06.2023 r. obowiązywanie rozpoczynają, wprowadzone ustawą z dnia 9 marca 2023 r. 
o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, zapisy 
związane z funkcjonowaniem zespołów interdyscyplinarnych ds. przeciwdziałania przemocy 
domowej. Ww. zapisy wskazują m.in. na konieczność powołania nowych zespołów 
interdyscyplinarnych nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 
znowelizowanych regulacji prawnych. Mając powyższe na uwadze, konieczne jest podjęcie 
uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej, a tym samym także uchylenie 
uchwały nr IV/29/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 3 lutego 2011 r. 

 

 

       Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  

         Ewa Weber 

                                                     

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 


	Nr kor. SOD.585643.2023
	w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej

